ПРОТОКОЛ № 1
заседания координационного Совета

Киевского сельского поселения по собираемости налогов.
от  31.03.2020г.                                                                                                        с.Киевка
Председатель Координационного совета:

Головченко Г.Г. – Глава Администрации Киевского сельского поселения
Присутствовали:
Головченко И.В. – старший инспектор по вопросам экономики
Макарова А.А. - начальник сектора экономики и финансов,

Степанюк Н.А. – ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
Ефименко Е.П. - главный специалист.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация об исполнении доходной части бюджета поселения по собственным доходам на 31.03.2020г. - начальник сектора экономики и финансов – Макарова Анна Александровна.
2. О принимаемых мерах по сокращению задолженности по налоговым платежам. Анализ поступления по имущественным налогам по физическим лицам за текущий период 2020 года – старший инспектор Администрации Киевского сельского поселения по вопросам экономики – Головченко Инна Викторовна.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
 Индивидуальные предприниматели:
1. Абдуллаев Насрула Магомедович
Физические лица:

1. Нурметов Бекер Самедович
2. Нурметов Самед Ялмарович
3. Пустоветова Анна Анатольевна
4. Зубенко Максим Викторович
5. Зубенко Людмила Николаевна
6. Русс Ольга Владимировна
СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали Макарову Анну Александровну – начальника сектора экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения:
 Плановые назначения по налоговым и неналоговым доходам бюджета Киевского сельского поселения на 31.03.2020г. составляют 1124,0 тыс. рублей. Фактически по состоянию на 31.03.2020г. в бюджет поступило 223,3 тыс. рублей, что составляет 19,9% от  уточненного плана на год  Исполнение доходной части бюджета в разрезе КБК:
- Единый с/х налог: при плане на 2020 год 104,3 тыс. рублей по данному виду доходов на 31.03.2020г.  фактически поступило 283,1 тыс. рублей или 271,4% от плановых назначений. Объектом налогообложения является прибыль сельхозтоваропроизводителей;

- земельный налог: при плане на 2020 год 392,7 тыс. рублей  по данному виду доходов на 31.03.2020г. в бюджет поселения фактически поступило 14,5 тыс. рублей или 3,7% от плановых назначений;
- налог на имущество физических лиц: при плане на 2020 год  57,1 тыс. рублей по данному виду доходов на 31.03.2020г. в бюджет поселения фактически поступило 0,7 тыс. рублей или 1,2 % от плановых назначений;

-штрафы, санкции, возмещение ущерба: при плане на 2020 год  3,5 тыс. руб. по данному виду доходов в бюджет поселения фактически поступило на 31.03.2020 год  2,5 тыс. рублей или 71,4% от плановых назначений;
-доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества с/поселений.: при плане на 2020 год  27,3 тыс. руб. по данному виду доходов в бюджет поселения фактически поступило на 31.03.2020 год  10,0 тыс. рублей или 36,5% от плановых назначений.
2. По первому вопросу слушали Головченко Инну Викторовну - старшего инспектора Администрации Киевского сельского поселения по вопросам экономики.                                                                            Общая сумма задолженности по налогам на 31.03.2020г. физическими лицами составила 374,3 тыс.руб.
СЛУШАЛИ:
И.П.

1. Абдуллаев Насрула Магомедович (ИП) – оплатил 11.02.2020 года взносы ОПС за 3 кв. 2019г. 7350-00, взносы ФФОМС за 3 кв. 2019г. 1750-00 и предоставил документы о погашении задолженности;
Ф.Л.

1. Нурметов Бекер Самедович - оплатил 19.02.2020 года транспортный налог 1496-00, пени 20-42 и предоставил документы о погашении задолженности ;

2. Нурметов Самед Ялмарович – оплатил 19.02.2020 года транспортный налог 1692-00, пени 23-10 и предоставил документы о погашении задолженности;

3. Пустоветова Анна Анатольевна – оплатила 24.03.2020 года земельный налог 992-00, пени 11-95 и предоставила документы о погашении задолженности ;

4. Зубенко Максим Викторович – оплатил 24.03.2020 года транспортный налог 8505-00, 26.03.2020 года пени 196-32; 24.03.2020 года земельный налог 85-00, имущественный налог 14-00, пени 0-32 и предоставил документы о погашении задолженности;
5. Зубенко Людмила Николаевна – оплатила 24.03.2020 года земельный налог 1024-00, пени 136-84 и предоставила документы о погашении задолженности;

6. Русс Ольга Владимировна – оплатила 24.03.2020 года земельный налог 205-00, 158-00 и предоставила документы о погашении задолженности.
Итого оплачено: И.П. – 9100-00;  Ф.Л. – 14 559-95.
РЕШИЛИ:
	№ п/п
	Содержание поручения
	Ответственный
	Сроки

	1
	Сектору экономики и финансов продолжать осуществлять ежемесячный мониторинг в части поступления налогов в бюджет поселения
	А.А. Макарова
	ежемесячно

	2
	Вести регулярную системную работу с недоимщиками юридическими и физическими лицами
	Г.Г. Головченко
	постоянно

Председатель координационного совета                                             Головченко Г.Г.
Секретарь координационного совета                                                  Головченко И.В.